licitantes ou de qualquer outra natureza, inclusive financiamentos subsidiados ou a 
fundo perdido;  
c) apresentar preço global ou preço unitário (para um ou mais serviços) irrisório ou 
simbólico ou de valor zero ou excessivo; ou 
d) apresentar preço global, superior ao limite estabelecido de R$2.900.500,00 (dois 
milhões novecentos mil e quinhentos reais) observado o disposto no art. 48 da Lei 
Federal 8.666/93; 
e) deixar de apresentar preço unitário para um ou mais serviços; 
f) apresentar prazo de execução dos serviços objeto desta licitação diferente do 
estabelecido neste Edital. 

10.8.

[...]

classificadas serão convocadas, em horário e local a serem definidos pela Comissão 
de Licitação.    

10.14. No julgamento das propostas não serão consideradas ofertas e outras 
informações não solicitadas neste instrumento ou em diligências. 

10.15. O valor estimado do objeto desta licitação é de R$551.105,00 (quinhentos e 
cinquenta e um mil cento e cinco reais), constituindo este o valor limite superior 
estabelecido, conforme artigo 48 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

11.  DA HOMOLOGAÇÃO, DA ADJUDICAÇÃO E DA CONTRATAÇÃO 

11.1. Decorrido o prazo para interposição de recurso em face do resultado do